

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

OBRA: REFORMA P.M.PAROBÉ (SUBSOLO)
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ
LOCAL: AV.JOÃO MOSMANN FILHO - CENTRO - PAROBÉ
SINAPI DESONERADO 12/2024
BDI 20,80%

120,80%

ITEM	BANCO / FONTE	CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	Qtde.	PREÇO UNITÁRIO		VALOR TOTAL
						SEM BDI R\$	COM BDI R\$	COM BDI R\$
PAVIMENTO SUBSOLO								
1. PAVIMENTAÇÃO 26.325,53								
1.1	SINAPI	097633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	123,15	22,47	27,14	3.342,75
1.2	SINAPI	088476	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO,ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M²	123,15	24,14	29,16	3.591,19
1.3	SINAPI	104598	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 80X80 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023	M²	123,15	121,81	147,15	18.121,08
1.4	SINAPI	104619	RODAPÉ PORCELNATO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕESS 80X80CM. AF_02/2023	ML	70,54	14,91	18,01	1.270,51
2. FORROS 876,61								
2.1	SINAPI	096114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M²	8,64	83,99	101,46	876,61
3. REFORMA SANITÁRIO 9.703,90								
3.1	SINAPI	097633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	39,42	22,47	27,14	1.070,00
3.2	SINAPI	087543	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADA COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE ARGAMASSA EM PAREDES INTERNAS, E = 5MM, SEM TALISCAS. AF_03/2024	M²	39,42	24,68	29,81	1.175,24
3.3	SINAPI	097666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UNIDA DE	3,00	9,21	11,13	33,37
3.4	SINAPI	086931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNIDA DE	1,00	525,62	634,95	634,94
3.5	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UNIDA DE	1,00	42,09	50,84	50,84
3.6	SINAPI	093441	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR -	UNIDA DE	1,00	1.440,45	1.740,06	1.740,06
3.7	SINAPI i	011186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M²	1,20	322,50	389,58	467,49
3.8	SINAPI	102257	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M²	9,35	337,65	407,88	3.813,68
3.9	COMPOS.03	102246	PORTA/PAINEL CEGO PARA DIVISÓRIA (N1) - PAINEL CEGO MSO/COMEIA E=35MM, S/ BONECA, INCLUSO BATENTE, TESTEIRO, DOBRADIÇAS E FECHADURA. AF_01/2021	M²	2,88	206,46	249,40	718,28
4. PINTURAS 7.879,13								
4.1	SINAPI	088488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M²	141,58	14,90	18,00	2.548,32
4.2	SINAPI	088495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M²	8,64	11,34	13,70	118,35
4.3	SINAPI	088489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	324,54	12,83	15,50	5.029,92
4.4	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M²	8,40	2,00	2,42	20,29
4.5	SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	8,40	15,99	19,32	162,25
TOTAL 44.785,17								

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ
CNPJ 88.372.883/0001-01

PAULA TATIANA HENNEMANN - ARQUITETA E URBANISTA
CAU A 039887-0